L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Fevereiro de 2024.

4ª EBS CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA

R$ 9.203.000,00

5ª DBJ CONSTRUÇÕES
LTDA

R$ 9.234.733,78

6ª CONSTRUTORA
SCHMIDT LTDA

R$ 9.425.000,00

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do art. 109 da Lei nº
8.666/1993.

Contato: e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou tel.:
(27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 08 de fevereiro de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1263125

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-2SVB7
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0076
Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para execução de
reconstrução do castelo d’água e adequações civis
no CEEFMTI Joaquim Beato, localizado no município
de Serra/ES, com fornecimento de mão de obra e
materiais.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
consubstanciada nos termos do Art. 1º, inciso VII
da Lei Estadual nº 9090/2008, nas disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação relativos
à Tomada de Preços nº 021/2023, conforme a
seguir:
CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª CAJ CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA
R$ 1.429.677,08

2ª WVS CONSTRUTORA LTDA R$ 1.449.081,43
3ª PAGANINI ENGENHARIA

LTDA
R$ 1.470.355,74

4ª SP ENGENHARIA LTDA R$ 1.529.274,15
5ª DECK CONSTRUTORA E IN-

CORPORADORA LTDA
R$ 1.571.474,92

6ª DUAL ENGENHARIA LTDA R$ 1.699.249,51

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: SP ENGENHARIA LTDA
EMPRESAS INABILITADAS:
CAJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
WVS CONSTRUTORA LTDA
PAGANINI ENGENHARIA LTDA
DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
DUAL ENGENHARIA LTDA
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.

Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou
tel. (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 08 de fevereiro de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1263245

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 115/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo Nº 2023-1JM7B
ID:  2023.500E0600023.01.0063
Objeto: contratação de serviços de LOCAÇÃO DE
SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS - SOFTWARE
AS A SERVICE), para suporte às atividades de
planejamento, gerenciamento e monitoramento
Programa de Modernização da Política de Reinserção
Social do Espírito Santo - MODERNIZAES-BR, no
âmbito da Secretaria de Estado da Justiça
Empresa vencedora: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E
SISTEMAS S/A, CNPJ 82.845.322/0001-04.
Valor global: R$ 688.090,00, sendo: (Item 01 -
Quant. 01 - R$ 51.914,00; Item 02 - Quant. 02 - R$
24.000,00; Item 03 - Quant. 1 - R$ 10.300,00; Item
04 - Quant. 48 - R$ 527.376,00 e Item 05 - Quant.
50 - R$ 74.500,00).
O referido lote foi homologado pela Autoridade
Competente em 08/02/2024.
Contato: cl1-moderniza@sejus.es.gov.br  e (27)
3636-5802.
Maria Regina Compassi da Costa
Pregoeira 1ª Cl-Moderniza-UGP/SEJUS

Protocolo 1263212

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 012/2023

A SECRETARIA DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, o julgamento dos Envelopes
001 - Proposta Comercial da Concorrência nº
012/2023, abaixo, por ordem de Classificação.
Processo nº 2023-25BQ0.

Empresas Classificadas:
1) ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA - R$
16.907.287,10

2) CONSÓRCIO ACT GUARAPARI - R$ 17.827.066,67

3) REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA - R$ 17.933.408,94

4) CONPATE ENGENHARIA LTDA - R$ 17.998.876,62

5) GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA - R$ 18.259.356,29

6) PHD CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA -
R$ 18.487.529,46

edsbarbosa
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-08T22:23:13-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial